
 1 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace  

 

č. smlouvy: 2025/OE/0005/DDOT 
 

POSKYTOVATEL DOTACE 

 

Městská část Praha 9 

IČO: 00063894, DIČ: CZ00063894 

se sídlem Sokolovská 14/324, Vysočany, 180 49, Praha 9 

bankovní spojení:  

zastoupena Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

A 

 

PŘÍJEMCE DOTACE 

 

Poliklinika Prosek, a.s. 

IČO: 28495306  

se sídlem Lovosická 40/440, Praha 9, 190 00 

veden/a ve veř. rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 14866/MSPH 

bankovní spojení:  
zastoupen/a ředitelem společnosti Ing. Tomášem Hromádkou, MBA 

(dále jen „Příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „ZRP“) tuto Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

(dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1.1. Poskytovatel je městskou částí hlavního města Prahy, jež ve smyslu ust. § 10a odst. 1 písm. a) ZRP 

poskytuje ze svého rozpočtu účelově vázanou dotaci Příjemci. 

1.2. Příjemce podal žádost o individuální dotaci, již Poskytovatel vyhodnotil rozhodl o udělení dotace 

Příjemci ve výši uvedené v odst. 2.1. této Smlouvy. Touto Smlouvou jsou ujednány podmínky čerpání, 

využití a vyúčtování dotace. 

 

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim jsou známy podmínky udělování individuálních dotací, 

když podle nich Příjemce podal žádost o dotaci, a že vzájemné vztahy vzniklé na základě této Smlouvy 

budou vykládat v souladu s podmínkami, jejich textem, smyslem a účelem. 

 

II. 

Poskytnutí a čerpání dotace 

 

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek této Smlouvy poskytnout Příjemci za závazným účelem 

ujednaným v odst. 2.2. této Smlouvy účelovou neinvestiční dotaci ve výši 100.000,-Kč; slovy: 

jednostotisíc korun českých (dále jen „Dotace“). Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít 

výhradně za ujednaným účelem dle odst. 2.2. této Smlouvy a splnit veškeré své povinnosti ujednané 

v této Smlouvě. 

 

2.2. Závazným účelem Dotace je využití celé částky poskytnuté dle odst. 2.1. následujícím způsobem: 

„podpora akce Den zdraví“. Příjemce není oprávněn Dotaci ani žádnou její část využít k jinému účelu, 

než který je výslovně ujednán v tomto odstavci. 



 2 

 

2.3. Příjemce se zavazuje Dotaci plně využít k účelu ujednanému v odst. 2.2. nejpozději do 31. prosince 

2025. 

 

2.4. Příjemce je oprávněn užít Dotaci výhradně osobně, Dotace není převoditelná na žádnou jinou osobu, 

a to ani na poddodavatele či společníky Příjemce. 

 

2.5. Poskytovatel převede částku odpovídající ujednané výši Dotace na bankovní účet Příjemce, 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 30 dnů ode dne počátku účinnosti této Smlouvy.  

 

2.6. S ohledem na povahu Dotace jakožto jednostranné účelové podpory se v případě prodlení 

Poskytovatele neuplatní úrok z prodlení ani žádná jiná sankce spojená s případným prodlením 

Poskytovatele s úhradou ujednané částky. 

 

III. 

Vypořádání Dotace 

 

3.1. Příjemce je povinen kdykoliv ode dne uzavření této Smlouvy na výzvu Poskytovatele nejpozději do 

10 pracovních dnů prokázat, na jaký účel, kdy a na čí účet byly poskytnuté prostředky z Dotace či 

jakákoliv jejich část využity či poskytnuty, a to včetně předložení kopie příslušných účetních dokladů. 

 

3.2. Příjemce je povinen i bez výzvy Poskytovatele nejpozději do dne 31. prosince 2025 doručit 

Poskytovateli úplné finanční vypořádání a písemné vyúčtování Dotace a jejího využití, a to poskytnutím: 

a) úplného přehledu všech nákladových položek, podepsaného Příjemcem,  

b) kopií všech uhrazených faktur,  

c) všem fakturám dle písm. b) odpovídajícího výpisu z bankovního účtu Příjemce, a 

d) průvodního komentáře, v němž budou popsány souvislosti dokladů dle písm. a) až c), a v němž 

Příjemce čestně prohlásí, že veškeré čerpané prostředky z Dotace byly čerpány na ujednaný účel 

dle této Smlouvy. 

 

3.3. Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele kdykoliv, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

doručení výzvy, poskytnout a doručit Poskytovatelem požadované písemné objasnění či doplnění údajů 

a dokladů dle odst. 3.1. a 3.2. k doložení využití prostředků z Dotace, a to včetně výpisů z bankovních 

účtů, kopií uhrazených faktur či pokladních dokladů. Příjemce je povinen poskytovat Poskytovateli 

úplnou součinnost při jakékoliv kontrole využití Dotace a předkládat mu na jeho výzvu i dokumenty 

výslovně neuvedené v této Smlouvě. 

 

3.4. Na výzvu Poskytovatele je Příjemce povinen poskytnout mu do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

výzvy originály všech dokladů předkládaných dle tohoto článku. 

 

3.5. Příjemce je povinen Poskytovateli poskytovat veškerou součinnost při případné finanční kontrole 

dle zákona o finanční kontrole. Příjemce se zavazuje uchovávat veškeré doklady vztahující se k Dotaci, 

této Smlouvě a jejímu plnění nejméně po dobu 10 let ode dne uzavření této Smlouvy. 

 

 

IV. 

Další povinnosti Příjemce 

 

4.1. Příjemce se zavazuje na všech materiálech, v nichž prezentuje činnost, na niž je určena Dotace, 

uvádět logo Poskytovatele a informaci, že činnost je podpořena z Dotace. V případě, že se Dotace váže 

k nemovité věci, jejímu provozu, opravám či údržbě, je Příjemce povinen od konce kalendářního roku, 

v němž je uzavírána tato Smlouva, umístit logo a informace dle předchozí věty na viditelné místo v 

prostoru pro členy či veřejnost v dané nemovité věci. 

 



 3 

4.2. Je-li Příjemce právnickou osobou, je povinen Poskytovateli v přiměřeném předstihu písemně 

oznámit chystanou přeměnu, likvidaci, konkurs, hrozící exekuční řízení či jakoukoliv jinou skutečnost, 

jež by mohla mít dopad na osobní čerpání Dotace k ujednanému účelu Příjemcem, a ke dni doručení 

takového oznámení provést a Poskytovateli doručit vyúčtování dosavadního čerpání Dotace se 

všemi náležitostmi dle odst. 3.2. této Smlouvy. 

 

4.3. Je-li účelem Dotace dle této Smlouvy podpora sportovní aktivity ve vztahu ke sportu uznanému 

Mezinárodním olympijským výborem, je Příjemce na základě písemného doporučení Odboru sociálního 

Městské části Praha 9, doručeného Příjemci, povinen umožnit svému členu ze sociálně znevýhodněného 

prostředí s trvalým pobytem na území Městské části Praha 9 v průběhu celého roku, v němž je dotace 

čerpána, vyvíjet veškerou sportovní činnost za snížený členský příspěvek či poplatek v rozsahu 70 až 

90 % dle uvedeného doporučení, nejvýše však třem členům. 

 

V. 

Sankce 

 

5.1. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Příjemci vrácení Dotace v plné výši, a to do 15 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 

této Smlouvy, pokud nastane kterákoliv z následujících skutečností: 

a) Příjemce užije Dotaci či kteroukoliv její část v rozporu s účelem ujednaným v odst. 2.2. této 

Smlouvy; 

b) Příjemce neposkytne Poskytovateli řádnou a včasnou součinnost či neposkytne požadované 

dokumenty a doklady dle odst. 3.1., odst. 3.2., odst. 3.3. nebo odst. 3.4. této Smlouvy; 

c) Příjemce poruší povinnost dle odst. 2.4. této Smlouvy; 

d) Příjemce uvedl v žádosti o Dotaci, v této Smlouvě či v související komunikaci s Poskytovatelem 

nepravdivé tvrzení, které může mít vliv na rozhodnutí přiznání Dotace či určení její výše, anebo 

rozhodnou skutečnost pro přiznání Dotace a určení její výše Poskytovateli zatajil. 

 

5.2. Příjemce je povinen nejpozději do 31. prosince 2025 vrátit Poskytovateli na jeho bankovní účet, 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, nevyčerpanou část Dotace, již v souladu s touto Smlouvou nevyčerpal 

v termínu dle odst. 2.3. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

6.1. Záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanovení ZRP a není-li jich, 

pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, vztahující 

se k účelově vázanému daru. 

 

6.2. Jakákoliv změna či doplněk této Smlouvy jsou možné jen na základě písemného dodatku k této 

Smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami, resp. jejich oprávněnými zástupci. Mezi smluvními 

stranami se neužije žádné ujednání výslovně neobsažené v této Smlouvě, zavedená praxe, obchodní 

podmínky ani zvyklosti. 

 

6.3. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel se v důsledku uzavření této Smlouvy stává správcem jeho 

osobních údajů, je-li fyzickou osobou, a dále fyzických osob jednajících za Příjemce či uvedených v této 

Smlouvě, v žádosti o Dotaci, v jejím vyúčtování či v jiných souvisejících dokumentech. Zpracovávány 

jsou osobní údaje výslovně obsažené v takových dokumentech. Poskytovatel je bude zpracovávat pouze 

v nezbytném rozsahu, a to k účelu uzavření a plnění této Smlouvy včetně závěrečného vyúčtování 

Dotace. Osobní údaje budou za tím účelem zpracovávány při rozhodování jednotlivých grémií Městské 

části Praha 9. K takovému zpracování se nevyžaduje zvlášť udělený souhlas subjektu osobních údajů. 

Subjekt osobních údajů má právo na přístup k osobním údajů, na jejich opravu, aktualizaci a doplnění, 

v případě automatizovaného zpracování na jejich předání jinému správci, práva podat námitku proti 

zpracování, v případě neoprávněného zpracování může požádat o omezení zpracování či výmaz a dále 

podat stížnost Úřadu na ochranu osobních údajů. 



 4 

 

6.4. Příjemce výslovně prohlašuje, že je srozuměn se zákonnou publicitou obecních smluv. Příjemce je 

srozuměn s tím, že obsah této Smlouvy bude projednáván pod veřejnou kontrolou v grémiích 

Poskytovatele a že může být sdělován žadatelům o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění. Pokud se na tuto Smlouvu vztahuje uveřejňovací povinnost 

Poskytovatele v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen 

„registr smluv“), Příjemce rovněž prohlašuje, že je srozuměn s uveřejněním plného textu Smlouvy 

v registru Smluv. Příjemce proto dále prohlašuje, že žádnou část této Smlouvy nepovažuje za důvěrnou, 

za obchodní ani jiné tajemství. 

 

6.5. Doručováno mezi smluvními stranami bude na adresy uvedené v záhlaví či prostřednictvím datové 

schránky. Jakákoliv písemnost, která nebude adresátem převzata, se považuje za doručenou 10. 

kalendářním dnem, kdy se dostane do sféry jeho dosahu, tj. od jejího dojití do datové schránky či ode 

dne, kdy může být poprvé převzata na adrese uvedené v záhlaví. Jakoukoliv změnu doručovací adresy 

je příslušná smluvní strana povinna druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, jinak se 

považuje zásilka za doručenou v případě jejího dojití do sféry dosahu dle poslední uváděné adresy. 

 

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Přesahuje-li výše 

Dotace částku 50.000,- Kč a Příjemce zároveň není fyzickou osobou uzavírající Smlouvu mimo rámec 

své podnikatelské činnosti, nabude Smlouva účinnosti teprve dnem jejího uveřejnění v registru smluv, 

které zajistí v zákonné lhůtě Poskytovatel. V opačném případě nabývá Smlouva účinnosti spolu 

s nabytím platnosti. 

 

6.7. Smlouva je uzavírána ve 4 originálních stejnopisech, z nichž 3 obdrží Poskytovatel a 1 Příjemce. 

 

6.8. Tuto Smlouva byla schválena Radou Městské části Praha 9 dne 13.5.2025 číslo usnesení Us RMČ  

203/25. 

 

V Praze dne _____________                                V Praze dne _____________ 

 

 

 

______________________                                    ________________________ 

Poskytovatel      Příjemce 

Městská část Praha 9     Poliklinika Prosek, a.s. 

Mgr. Tomáš Portlík, starosta    Ing. Tomáš Hromádka, MBA,  

ředitel společnosti 

 

 


